
 

※「１年学年だより」や以前

配布した「お知らせ」とは、

時刻が異なっています。 

お気をつけください。 

                             平成２３年１０月４日 

 保護者の皆様 

                                            三島市立東小学校長   渡辺 輝彦 

 

保護者講演会・授業参観・学級懇談会について（ご案内） 

 

  肌を心地よくなでるさわやかな風に、秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様方におかれましては、

ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 ９月に実施されました「運動会」では、温かく力強いご声援で、子どもたちを後押ししてくださり、本当にあり

がとうございました。子どもたちは、皆様の励ましのおかげで、練習の時を超える力を発揮できたように思います。 

さて、第２学期最初の「授業参観・学級懇談会」を、下記のとおり計画いたしました。ご多忙とは存じますが、今

度は教室内で精一杯がんばっているお子様の様子をご覧になっていただくため、ぜひご出席くださいますようお願

い申し上げます。（※２年生のみ、体育館にて「親子のつどい」を行います。） 

なお、今年度は、新たに改訂された『学習指導要領』の目玉ともなっている、子どもたちの＜言語能力・コミュニ

ケーション能力＞を高めることをねらい、東小の元校長・「鈴木愛子先生」をお招きし、「保護者講演会」を計画いた

しました。「子どもたちをよりよく伸ばすための“家庭教育”についての勉強会」ととらえ、ぜひ、多くの皆様のご参

加を期待しています。＜※会場に必要な椅子の数を把握するため、下の「出欠票」のご提出をお願いします。＞ 

 （また、１年生につきましては、同日に「給食参観・給食試食会」も実施いたしますので、ご承知おきください。） 

 

記 

 

 １  日 時   １０月２１日（金） ＜※普通日課５時間＞ （６年；「修学旅行・２日目」）   

＜１年・参加申し込みをされた方のみ＞ 

 給 食 参 観   １２：００ ～ １２：２０  ＜１年生の各教室にて＞  

 給 食 試 食 会   １２：２０ ～ １３：００  ＜ランチルーム（北校舎３階）にて＞ 

  ＜１年～６年＞ 

 保護者講演会    １３：０５ ～ １３：５０  ＜体育館にて＞ 

＜１年～５年＞ 

清 掃    １３：００ ～ １３：１５ 

昼 休 み     １３：２０ ～ １３：５５ 

 授 業 参 観   １４：００ ～ １４：４５   

＜※２年のみ ； 体育館にて 「親子のつどい」＞ 

帰 り の 会    １４：４５ ～ １４：５０ 

 懇 談 会   １５：００ ～ 

 

  ２  その他 

（１）当日は、児童の安全確保のため、お車での来校はご遠慮ください。 

（２）当日は、子どもたちの学習を絶対に妨げぬよう、教室やろうかでの私語を慎んだり、携帯電話の電源を切っ

たりする等のマナーをお守りください。 

（３）来校されるよい機会ですので、持って来られる方は 「ＰＴＡ・古紙回収」にご協力ください。 

（※子どもたちが読みたい本の購入に生かされます。各昇降口に、回収場所が設置してあります。） 

        

切り取り 

 

 「保護者講演会」出欠票  

 

＜氏名；                   上の学年の児童名；              （   年   組）＞ 

＊いずれかを○で囲んでください。 

出席      ・      欠席 

 

＜※１４日（金）までに、学級担任にご提出ください。→ 教頭へ＞ 


